
Дніпропетровський національний університет 

залізничного транспорту імені академіка В. Лазаряна 

 

 

 

Каблуков Віктор Агапійович 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

Дніпропетровськ 

2016 

 



 2 

 

УДК 001(092):656.2 

К 12 

 

Каблуков Віктор Агапійович : біобібліогр. покажч. / [уклад.: М. А. Дронь, 

А. О. Каіра, С. В. Калашникова, І. А. Попович] ; Дніпропетр. нац. ун-т залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ : ДНУЗТ, 2016. – 19 с. 

 
Біобібліографічний покажчик присвячений науковим досягненням В. А. Каблукова – 

кандидата технічних наук, професора, провідного наукового співробітника, талановитого 

педагога Дніпропетровського національного університету залізничного транспорту імені 

академіка В. Лазаряна. Коло наукових інтересів вченого – дослідження проблем 

підвищення маси поїздів (до 8-12 тис. тон), способи розміщення і закріплення вантажів на 

відкритому рухомому складі, розробка ефективних методів по підвищенню безпеки руху 

поїздів. Займався питаннями рухомого складу залізниць, розробкою ефективних 

технологій перевезення, створенням АСУ учбового процесу в університетах. Покажчик 

містить: літературу про вченого, хронологічний покажчик наукових праць за 1963 - 2000 

роки, іменний покажчик. 

Призначений для наукових співробітників, інженерно-технічних працівників, 

викладачів, аспірантів і студентів, а також усіх, хто цікавиться наукою в галузі 

залізничного транспорту. 

 

Укладачі:  

М. А. Дронь, А. О. Каіра, С. В. Калашникова, І. А. Попович 

 

 

 

 

©Дронь М. А., Каіра А. О.,  

Калашникова С. В., Попович І. А. 

 

© Дніпропетровський 

національний університет 

залізничного транспорту імені  

академіка В. Лазаряна 

                                                                                                2016. 



 3 

Передмова 

Віктор Агапійович Каблуков – український і радянський учений, 

фахівець в галузі залізничного транспорту, винахідник, кандидат технічних 

наук, педагог, професор. Ректор Дніпропетровського національного 

університету залізничного транспорту (1971-1997). Заслужений працівник 

вищої школи України. Почесний залізничник СРСР. Професор 

В. А. Каблуков зробив вагомий внесок в роботу колективу вчених щодо 

вирішення проблеми підвищення маси поїздів (до 8-12 тисяч тонн), займався 

дослідженнями способів розміщення і закріплення вантажів на відкритому 

рухомому складі, в розробці ефективних заходів щодо підвищення безпеки 

руху поїздів. Займався питаннями рухомого складу залізниць, розробкою 

ефективних технологій перевезень, створенням автоматизованих систем 

управління для навчального процесу в вузах. 

Біобібліографічний покажчик містить бібліографічні описи навчальних 

посібників, методичних посібників, дисертацій, патентів, авторських 

свідоцтв, статей з періодичних видань та збірників, матеріалів тез 

конференцій з 1963 по 2000 роки. Публікації розташовані в хронологічному 

порядку – по роках видання, в межах року – за видами документів 

(документи одного виду слідують в алфавітному порядку). Патенти та 

авторські свідоцтва розташовані окремим підрозділом в порядку реєстрації 

заявок. 

Склад співавторів відображений в іменному покажчику. У ньому 

наводяться прізвища та ініціали всіх осіб, відомості про яких містяться в 

бібліографічних записах з посиланням до номеру бібліографічного запису. 

 

 



 4 

ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНОСТІ ВЧЕНОГО 

Віктор Агапійович Каблуков – народився 21 червня 1926 року у 

Дніпропетровську. Син працівника залізниці. Учасник Великої Вітчизняної війни. У 1943 

році добровільно пішов на фронт, служив автоматником. Після закінчення військової 

школи, був артилерійським розвідником у 217-ому гвардійському стрілецькому полку. 

Брав участь в жорстоких боях в Молдавії, Румунії, Югославії, Угорщині на озері Балатон. 

Закінчення війни зустрів у Відні. 

1951-1956 студент Дніпропетровського інституту інженерів залізничного транспорту; 

з 1956 працював у Дніпропетровському інституті інженерів залізничного 

транспорту інженером, а згодом викладачем;  

1964 став кандидатом технічних наук, присвоєно вчене звання доцента; 

1967-1971 працював в обкомі КПРС, завідувачем відділу науки і навчальних закладів.; 

1971-1997 ректор Дніпропетровського інституту інженерів залізничного транспорту 

(ДІІТу); 

з 1992 очолював комісію незалежних експертів «Укрзалізниці»; 

1982-1995 голова ради ректорів вузів Дніпропетровська; 

1997-2000 радник ректора; 

14.08.2000 пішов з життя; 

 

Каблуков В. А. заслужений працівник вищої школи України, Почесний залізничник 

СРСР і України, володар 28 урядових нагород серед яких: Ордени Червоної Зірки, 

Вітчизняної війни другого ступеня, Трудового Червоного Прапора, «Знак Пошани»; 

медалі «За відвагу», «За трудову відзнаку»; чеська медаль « За вірність у війні 1939-1945 

років»; а також почесної грамоти Президії Верховної Ради УРСР і почесної відзнаки 

Президента України. 

 

 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/1926
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BD%D0%B5%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA


 5 

 

Література про В. А. Каблукова 

 

1. Виктор Агапиевич Каблуков [Текст] // За кадры трансп. – 1965. – 25 февр. – С. 1. 

 

2. Наш кандидат [Каблуков В. А.] [Текст] // За кадры трансп. – 1971. – 3 июня. – С. 1. 

 

3. С ДИИТом связана судьба [Текст] // За кадры трансп. – 1976. – 24 июня. – С. 2. 

 Статья посвящена 50-летию Виктора Агапиевича Каблукова. 

 

4. Обратная связь [Текст] : [о ректоре ДИИТа Каблукове В. А. ] // Днепр веч. – 1986. – 

20 июня. 

 

5. Предвосхищая новое [Текст] : [о ректоре ДИИТа Каблукове В. А.] // За кадры трансп. – 

1986. – 5 июня. 

 

6. Поздравляем с наградой [Текст] // За кадры трансп. – 1986. – 28 авг. – С. 1. 

 В. А. Каблуков награжден орденом «Октябрьской революции». 

 

7. С новаторским подходом [Текст] // Днепров. правда. – 1986. – 4 февр. – С. 1. 

 На собрании парт.-хоз. актива по вопросам новой техники с докладом выступили 

В. А. Каблуков и В. Г. Бойко. 

 

8. Поздравляем с наградой [Текст] // За кадры трансп. – 1986. – 28 авг. – С. 1. 

О награждении орденом «Октябрьской революции» ректора ДИИТа 

В. А. Каблукова. 

 

9. Совместными усилиями [Текст] : совещ. парт.-хоз. актива по вопр. перестройки высш. 

шк. // Днепров. правда. – 1987. – 4 июня. – С. 2. 

 С докладом по вопросам охраны здоровья, бытового обустройства студентов и 

молодых специалистов выступил председатель Совета ректоров, ректор ДИИТа 

В. А. Каблуков. 

 

10. Фронтовыми дорогами [Текст] // За кадры транспорта. – 1989. – 27 апр. – С. 3. 

 Интервью с участником Великой Отечественной войны ректором ДИИТа 

В. А. Каблуковым. 

 

11. Аргунов, В. Зачем вузу самостоятельность [Текст] : [о перестройке вуза] / 

В. Аргунов //Днепр веч. – 1990. – 16 июня. – С. 3. 

 В. А. Каблуков участвовал во встрече ректоров вузов с Президентом 

М. С. Горбачевым. 

 

12. Каблуков Виктор Агапиевич [Текст] : [биография] // Кто есть кто в высшей школе : в 

5 т. – Москва, 1992. – Т. 3. – С. 46. 

 

13. Жужгин, С. Цветы к памятнику Славы. Когда возлагать их выходит ДИИТ, весь 

Днепропетровск ждет этого момента [Текст] / С. Жужгин // Магістраль. – 1995. – 12 трав. 

– С. 6. 

О ректоре ДИИТа В. А. Каблукове. 

 



 6 

 

14. Швайко, Ю. Орден из рук Президента [Текст] / Ю. Швайко // Приднепров. магистраль. 

– 1999. – 5 листоп. – С. 3 ; Магістраль. – 1999. – 5 листоп. – С. 4. 

В. А. Каблукову Президент вручил орден Богдана Хмельницкого 3 степени и 

медаль «Защитнику Отечества». Биография. 

 

15. Світлої пам'яті Каблукова Віктора Агапійовича [Текст] // Наше місто. – 2000. – 18 лип. 

– С. 4 ; Вісті Придніпров'я. – 2000. – 18 лип. – С. 15 ; Зоря. – 2000. – 18 лип. – С. 4 ; Днепр 

веч. – 2000. – 18 июля. – С. 4 ; Приднепров. магистраль. – 2000. – 21 июля. – С. 6 ; 

Магістраль. – 2000. – 22 лип. – С. 4. 

 

16. Особиста біографічна довідка для музею [Текст] // Магістраль. – 2001. – 24 лип. – С. 8. 

До річниці з дня смерті професора В. А. Каблукова. Він підготував довідку для 

музею ДІІТу за місяць до своєї смерті. 

 

17. Стешко, А. Семьдесят лет назад в Днепропетровске решили построить железную 

дорогу. Малую... [Текст] / А. Стешко // Наше місто. – 2005. – 23 листоп. – С. 3. 

 На Малой Приднепровской железной дороге начинал свой путь ректор ДИИТа 

В. Каблуков. 

 

18. Гурнак, В. Назвіть видатного залізничника [Текст] / В. Гурнак // Магістраль. – 2009. – 

9–15 верес. (№ 70). – С. 3. 

 Автор пропонує кандидатуру Каблукова В. А. на участь у рейтингу «Видатні 

залізничники України». 

 

19. Куліш, А. І. Брати Каблукови [Текст] / А. І. Куліш // Легенди ДІІТу / А. І. Куліш. – 

Дніпропетровськ, 2010. – С. 33-39.  

 

20. Мямлін, С. В. Каблуков Віктор Агапійович [Текст] / С. В. Мямлін // Енциклопедія 

Сучасної України : у 25 т. – Київ, 2011. – Т.11. – С. 642. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Покажчик наукових праць 

 

       В хронологічному покажчику наукових праць В. А. Каблукова описи книг і статей 

розташовані в хронологічному порядку – по роках видання, в межах року – за видами документів 

(документи одного виду слідують в алфавітному порядку), авторські свідоцтва – в порядку 

реєстрації заявок окремим підрозділом. 

 

Хронологічний покажчик  

 

1963 

 

21. Применение электронных моделей к решению задач о трогании поездов [Текст] / 

В. А. Лазарян, И. Г. Барбас, В. А. Каблуков, Л. А. Манашкин // Вестн. ВНИИЖТа. – 

1963. – № 3. – С. 51–53. 

 

 

22. Решение задачи о трогании электропоезда ЭР на электронных математических 

машинах [Текст] / В. А. Каблуков // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – 

Харьков, 1963. – Вып. 45 : Вопросы динамики подвижного состава, железнодорожного 

пути и мостов. – С. 11–18. 

 

 

23. Устройство для одновременной подачи нескольких независимых сил тяги [Текст] / 

В. Н. Захаров, В. А. Каблуков, А. А. Уланов // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. 

трансп. – Харьков, 1963. – Вып. 45 : Вопросы динамики подвижного состава, 

железнодорожного пути и мостов. – С. 9–10. 

 

 

24. Электрическое моделирование продольных усилий, возникающих в электропоездах 

пригородного движения [Текст] / В. А. Каблуков // Труды Днепропетр. ин-та инженеров 

ж.-д. трансп. – Харьков, 1963. – Вып. 45 : Вопросы динамики подвижного состава, 

железнодорожного пути и мостов. – С. 3–8. 

 

 

1964 

 

25. Исследование продольной динамики электропоездов типа ЭР [Текст]  : автореф. дис. ... 

канд. техн. наук: / Каблуков Виктор Агапиевич ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. 

трансп. – Днепропетровск, 1964. – 9 с. 

 

 

26. Исследование продольной динамики электропоездов типа ЭР [Текст] : дис. ... канд. 

техн. наук : защищена 10.03.1964 / Каблуков Виктор Агапиевич ; Днепропетр. ин-т 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1964. – 116 с. 

 

 

27. Автоматический выбор шага при решении задач методом Рунге-Кутта [Текст] / 

Л. В. Белик, В. А. Каблуков, Л. А. Манашкин // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. 

трансп. – Днепропетровск, 1964. – Вып. 50 : Вопросы динамики подвижного состава и 

применения математических машин. – С. 35–38. 



 8 

28. Влияние времени нарастания силы тяги на продольные усилия при трогании 

однородного поезда [Текст] / В. А. Лазарян, И. Г. Барбас, В. А. Каблуков, 

Л. А. Манашкин // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 

1964. – Вып. 50 : Вопросы динамики подвижного состава и применения математических 

машин. – С. 21–27. 

 

29. *Исследование при помощи электронных моделей переходных режимов движения 

одномерных механических систем с нелинейными связями, имеющими упругие 

несовершенства [Текст] / И. Г. Барбас, В. А. Каблуков, В. А. Лазарян, Л. А. Манашкин // 

Совещание по проблемам нелинейных колебаний механических систем : тез. докл. – Рига, 

1964. – С. 18. 

 

 

30. Исследование продольной динамики электропоезда [Текст] / В. А. Лазарян, 

А. И. Стукалов, В. А. Каблуков, Е. В. Юспина // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. 

трансп. – Днепропетровск, 1964. – Вып. 50 : Вопросы динамики подвижного состава и 

применения математических машин. – С. 92–104. 

 

 

31. Электрическое моделирование трогания поездов с зазорами в упряжи [Текст] / 

В. А. Лазарян, И. Г. Барбас, В. А. Каблуков, Л. А. Манашкин // Вестн. ВНИИЖТа. – 

1964. – № 2. – С. 56–60. 

 

1966 

 

32. Исследование переходных режимов движения нелинейных одномерных механических 

систем [Текст] / И. Г Барбас, Е. П. Блохин, В. А. Лазарян, В. А. Каблуков, 

Л. А. Манашкин // Динамика машин : сб. ст. – Москва, 1966. – С. 96–104. 

 

 

33. Экспериментальные исследования условий работы карданной муфты электропоезда 

[Текст] / Э. З. Воскобойник, В. А. Каблуков, А. И. Стукалов // Труды Днепропетр. ин-та 

инженеров ж.-д. трансп. – Москва, 1966. – Вып. 59 : Исследование переходных режимов 

движения поездов и динамики подвижного состава. – С. 81–83. 

 

1967 

 

34. Разработка математических методов исследования переходных режимов движения 

поездов с нелинейными характеристиками упряжных приборов [Текст] / И. Г. Барбас, 

Л. В. Белик, Е. П. Блохин, В. А. Каблуков, В. А. Лазарян, Л. А. Манашкин, 

В. А. Музыкин // Тез. докл. ХVII науч.-техн. конф. ин-та / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-

д. трансп. – Днепропетровск, 1967. – С. 27. 

 

 

1969 

 

35. *Исследования с помощью ЭВМ переходных режимов движения электропоездов при 

синхронном и несинхронном включении тяги отдельных моторвагонов [Текст] / 

В. А. Каблуков, Л. А. Манашкин, Л. В. Белик // Применение ЭВМ при проектировании, 

испытании и эксплуатации моторвагонных электропоездов : материалы 3-й Всесоюз. 

научн.- техн. конф. (Рига, 21-24 окт. 1969г.). – Рига, 1969. – С. 27. 



 9 

 

36. К определению форм свободных крутильных колебаний валопровода главного 

привода стана ХПТ-32-2 [Текст] / П. И. Штыцко, В. А. Каблуков, Г. Э. Гохберг, 

М. П. Кацалуха // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 

1969. – Вып. 108 : Исследование и конструирование деталей и узлов подвижного 

состава. – С. 23–26. 

 

 

37. Определение площади склада с учетом несущей способности грунта [Текст] / 

В. А. Каблуков, А. А. Слепцов, В. А. Шебанов // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-

д. трансп. – Днепропетровск, 1969. – Вып. 108 : Исследование и конструирование деталей 

и узлов подвижного состава. – С. 56–59. 

 

 

38. Расчет стеллажей для хранения длинномерного сортового металла [Текст] / 

Б. М. Климковский, А. А. Слепцов, В. А. Каблуков, В. А. Шебанов // Труды Днепропетр. 

ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1969. – Вып. 108 : Исследование и 

конструирование деталей и узлов подвижного состава. – С. 51–55. 

 

 

1971 

 

39. Ідейність – крила борця [Текст] / В. А. Каблуков, А. І. Куліш, В. П. Сікарчук, 

В. П. Усенко. – Дніпропетровськ : Промінь, 1971. – 110 с. 

 

 

40. Механизация работ на материальных складах [Текст] : учеб. пособие для вузов / 

Б. М. Климковский, В. А. Каблуков, А. А. Слепцов. – Киев : Вища шк., 1971. – 180 с. 

 

 

41. К износу зубьев колес тяговых передач тепловозов [Текст] / В. А. Каблуков, 

М. Ф. Маслак, В. В. Володин, А. И. Жулай, Н. А. Рюмшин // Труды Днепропетр. ин-та 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1971. – Вып. 119 : Исследование и 

конструирование деталей и узлов подвижного состава. – С. 3–9. 

 

 

42. О необходимости механизации вырезки балласта на подъездных путях Донецкого 

угольного бассейна [Текст] / Н. П. Кущенко, А. И. Бондаренко, В. А. Каблуков // Труды 

Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1971. – Вып. 119 : 

Исследование и конструирование деталей и узлов подвижного состава. – С. 49–51. 

 

 

43. Сравнительная оценка машин и устройств для вырезки балласта из пути [Текст] / 

В. А. Каблуков, Н. П. Кущенко, А. И. Бондаренко // Труды Днепропетр. ин-та инженеров 

ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1971. – Вып. 119 : Исследование и конструирование 

деталей и узлов подвижного состава. – С. 52–62. 

 

 



 10 

1972 

 

44. ГТО на старте [Текст] / В. А. Каблуков // За кадры трансп. – 1972. – 12 окт. – С. 2. 

 

 

45. Напутствие [Текст] / В. А. Каблуков // За кадры трансп. – 1972. – 29 июня. 

 

 

1973 

 

46. Исследование экстренных торможений объединенных поездов [Текст] / Е. П. Блохин, 

В. А. Каблуков, Л. В. Белик, М. Е. Итин // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. 

трансп. – Днепропетровск, 1973. – Вып. 143 : Переходные режимы движения и колебания 

подвижного состава. – С. 9–13. 

 

 

47. Не вытягивать, а требовать [Текст] / В. А. Каблуков // Днепр. правда. – 1973. – 27 февр. 

 

 

48. Управление вспомогательным локомотивом объединенного поезда [Текст] / 

Е. П. Блохин, В. А. Каблуков, В. А. Ломоносов // Ж.-д. трансп. – 1973. – № 1. – С. 58–59. 

 

 

1975 

 

49. К вопросу о требованиях к системам управления вспомогательными локомотивами 

объединенных поездов [Текст] / В. А. Лазарян, Е. П. Блохин, В. А. Каблуков // Сб. науч. 

тр. / Уральский электромех. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Свердловск, 1975. – Вып. 47 : 

Разработка и исследование автоматических и дистанционных устройств управления 

подвижным составом. – С. 52–56. 

 

 

1976 

 

50. Его имя носит ДИИТ [Текст] : метод. разраб. в помощь студентам и преподавателям по 

обществ.-полит. практике / В. А. Каблуков, А. И. Кулиш ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-

д. трансп. – Днепропетровск : ДИИТ, 1976. – 26 с. 

 

 

51. Экспериментальное определение статистических характеристик нагрузок, 

действующих на оборудование грузовых вагонов рефрижераторных секций выпуска БМЗ 

при продольных ударах [Текст] / В. А. Каблуков, Л. А. Манашкин, В. М. Михайленко // 

Динамика и прочность транспортных машин и ПТМ / Тульск. политехн. ин-т. – Тула, 

1976. – С. 47–57. 

 

1978 

 

52. К оценке долговечности рефрижераторного подвижного состава по результатам 

ускоренных испытаний единичных образцов [Текст] / Р. П. Иваницкий, В. А. Каблуков, 

Л. А. Манашкин, В. В. Скрипкин // Вопросы исследования надежности и динамики 

элементов транспортных машин и подвижного состава : сб. науч. тр. / Брянский ин-т 

трансп. машиностроения. – Тула, 1978. – С. 35–42. 



 11 

53. Контроль и анализ учебной работы в вузе на основе функционирования 

автоматизированной информационной системы [Текст] / В. А. Каблуков // Труды Моск. 

ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Москва, 1978. – Вып. 591 : Применение вычислительной 

техники в учебном процессе : межвуз. сб. – С. 13–19. 

 

 

1979 

 

54. ДИИТ вступает в свое пятидесятилетие [Текст] / В. А. Каблуков // За кадры трансп. – 

1979. – 30 авг. – С. 1. 

 

 

1980 

 

55. Эффективность исследований, выполняемых по договорам учеными института с 

предприятиями транспорта [Текст] : метод разраб. по курсу «Экономика транспорта» / 

В. О. Бондаренко, В. А. Каблуков, А. И. Кулиш, Л. Н. Малышко, И. С. Черновол ; 

Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск : ДИИТ, 1980. – 34 с. 

 

 

56. Дорогой свершений [Текст] / В. А. Каблуков // За кадры трансп. – 1980. – 20 марта. – 

С. 1. 

 

 

57. Полвека на марше [Текст] / В. А. Каблуков, А. Кулиш // За кадры трансп. – 1980. – 

20 июня. – С. 1. 

 

 

58. Днепропетровский ордена Трудового Красного Знамени институт инженеров 

железнодорожного транспорта имени М. И. Калинина [Текст] / сост. А. И. Кулиш, 

А. М. Бондарев, В. М. Тихонов [и др.] ; под общ. ред. В. А. Каблукова. – Днепропетровск, 

[1980]. – 16 с. 

 

 

1981 

 

59. Подвижной состав промышленного железнодорожного транспорта [Текст] : учеб. для 

техникумов / В. А. Каблуков, О. М. Савчук, Н. Ф. Киричко. – Киев ; Донецк : Вища шк., 

1981. – 280 с. 

 

 

1982 

 

60. Исследование продольной устойчивости металлопродукции при соударении 

вагонов [Текст] / В. А. Каблуков, И. К. Мороз, А. В. Шатунов // Вопросы улучшения 

технического содержания вагонов и совершенствования ходовых частей : межвуз. сб. 

науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1982. – Вып. 

221/7. – С. 52–56. 

 



 12 

61. Дополнения и изменения, внесенные в Устав Днепропетровского института инженеров 

железнодорожного транспорта после его утверждения / В. А. Каблуков // Устав 

Днепропетровского ордена Трудового Красного Знамени института инженеров 

железнодорожного транспорта имени М. И. Калинина / М-во путей сообщ. – 

Днепропетровск, 1982. – С. 14–17. 

 

 

1983 

 

62. Кому быть заказчиком исследований [Текст] / В. А. Каблуков // Гудок. – 1983. – 30 окт. 

 

 

63. Приобщение к заботам транспорта [Текст] / В. А. Каблуков // Гудок. – 1983. – 2 апр. 

 

 

64. Свадьба между экзаменами [Текст] / В. А. Каблуков // Известия. – 1983. – 25 июля. 

 

 

65. Днепропетровский ордена Трудового Красного Знамени институт инженеров 

железнодорожного транспорта имени М. И. Калинина [Текст] / сост. А. И. Кулиш, В. П. 

Гнатенко, В. М. Тихонов [и др.] ; под общ. ред. В. А. Каблукова. – Днепропетровск, 

[1983]. – 16 с. 

 

 

1984 

 

66. Точки приложения сил [Текст] / В. А. Каблуков // Днепр веч. – 1984. – 6 дек. 

 

 

1985 

 

67. ДИИТ, ДИИТовцы в годы Великой Отечественной войны [Текст] : метод. разраб. в 

помощь лекторам / В. А. Каблуков, А. И. Кулиш, В. П. Степанчук ; Днепропетр. обл. орг. 

о-ва «Знание», Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1985. – 24 с. 

 

 

68. Методические рекомендации кураторам групп, комсомольскому активу по 

организации движения за коллективную ответственность студенческих групп института 

[Текст] / В. А. Каблуков, А. И. Кулиш, А. С. Распопов, В. В. Галасюк. – Днепропетровск : 

ДИИТ, 1985. – 40 с. 

 

 

69. Если скрепка главный аргумент... : на трибуну обл. парт. конф. // Днепров. правда. – 

1985. – 1 дек. 

 

 

70. Управление самостоятельной работой студентов – одна из задач повышения качества 

подготовки специалистов в свете решений XXVI съезда КПСС  [Текст] / Е. П. Блохин, 

В. А. Каблуков, Э. З. Воскобойник // Совершенствование работы железнодорожного 

транспорта на основе повышения качества подготовки специалистов : межвуз. сб. тр. / 

Ленинград. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Ленинград, 1985. – С. 83–87. 



 13 

71. Что в основе перестройки. Проблемы высшей школы [Текст] / В. А. Каблуков // Днепр 

веч. – 1985. – 21 янв. 

 

 

72. Экспериментальные исследования прочности кузова полувагона при повышенных 

осевых нагрузках [Текст] / В. А. Каблуков, В. А. Калашник, А. В. Шатунов // Вопросы 

оптимизации деталей тележек и организации обслуживания вагонов : межвуз. сб. науч. 

тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1985. – Вып. 242/9. – 

С. 82–85. 

 

 

1986 

 

73. ДИИТ: горизонты завтрашнего дня [Текст] : [актуал. интервью] / В. А. Каблуков // 

Приднепров. магистраль. – 1986. – 17 июля. – С. 3. 

 

 

74. Обсуждаем проект перестройки высшей школы [Текст] : [интервью с ректором 

ДИИТа] / В. А. Каблуков // Днепр веч. – 1986. – 20 июня. 

 

 

1987 

 

75. Выход из порочного круга [Текст] : [Высш. шк.: по пути перестройки]/ 

В. А. Каблуков // Днепр веч. – 1987. – 11 мая. – С. 2. 

 

 

76. Ответ на выступление газеты «На холостых оборотах» [Текст] : о спортивной работе в 

ДИИТе / В. А. Каблуков, А. Н. Пшинько // Днепр веч. – 1987. – 22 янв. – С. 2. 

 

 

77. Современная модель вуза. Высш. шк.: время перестройки [Текст] / В. А. Каблуков // 

Гудок. – 1987. – С. 3.   

 

 

1988 

 

78. К определению нагруженности подвижного состава при перевозке металлопродукции 

[Текст] / В. А. Каблуков, А. М. Бондарев, Д. В. Дмитриев, С. С. Довганюк // Проблемы 

механики железнодорожного транспорта. Повышение надежности и совершенствование 

конструкций подвижного состава : тез. докл. Всесоюз. конф. (Днепропетровск, май 

1988 г.). – Днепропетровск, 1988. – С. 136. 

 

 

1989 

 

79. Проблемы студенческих семей [Текст] / В. А. Каблуков. – Киев : О-во "Знание" УССР, 

1989. – 48 с. – (Серия 7 «Педагогическая» ; № 4). 

 

 



 14 

80. Надежда с болью пополам [Текст] : конф. пед. работников обл. // Днепр веч. – 1992. – 

8 дек. – С. 2. 

 Ректор ДИИТа Каблуков В. А. рассказывает о поступлении в вуз без экзаменов. 

 

 

81. Резервы грузоподъемности вагонов при перевозке шпунтовых свай [Текст] / 

А. М. Бабаев, В. А. Каблуков, А. В. Шатунов // Пути технического перевооружения и 

модернизации железнодорожного транспорта : тез. докл. XVI науч.-техн. конф. кафедр 

БИИЖТа и ДорНТО Белорус. ж. д. (14–17 нояб. 1989 г.). Ч. II / Белорус. ин-т инженеров 

ж.-д. трансп., Науч.-техн. о-во Белорус. ж. д. – Гомель, 1989. – С. 33. 

 

 

1990 

 

82. Днепропетровский ордена Трудового Красного Знамени институт инженеров 

железнодорожного транспорта имени М. И. Калинина [Текст] / сост. В. А. Каблуков, 

С. В. Грих, В. Г. Зюков, А. И. Кулиш, С. К. Латышев. – Днепропетровск, [1990]. – 20 с. 

 

 

83. Подвижной состав промышленного железнодорожного транспорта [Текст] : учеб. для 

техникумов / В. А. Каблуков, О. М. Савчук. – 2-е изд., перераб. и доп. – Киев : Выща шк., 

1990. – 296 с. 

 

 

1993 

 

84. Динамико-прочностные качества сцепа платформ с упругим грузом [Текст] / 

А. М. Бабаев, В. А. Каблуков, А. В. Шатунов // Динамика вагонов : сб. науч. тр. / 

Петербург. ин-т инж. ж.-д. трансп. – Санкт-Петербург, 1993. – С. 118–120. 

 

 

85. Железнодорожник – это особая группа крови [Текст] : [интервью] / В. А. Каблуков ; 

беседу вел А. Яроменок // Магістраль. – 1993. – 11 берез. – С. 12. 

 

 

86. Куда выпускнику податься и что ждет абитуриента. Вуз на перепутье [Текст] : 

[интервью] / В. А. Каблуков ; беседу вел В. Ефремов // Днепр веч. – 1993. – 10 февр. – С. 2. 

 

 

87. Станет ли электрон железнодорожником? Над этой проблемой ломают головы 

ДИИТовцы [Текст] / В. А. Каблуков, В. Я. Нечай // Магістраль. – 1993. – 18 лют. – С. 4. 

 

1994 

 

88. Три попытки поступающим в вуз. Абитуриент-94 [Текст] : интервью с ректором 

В. А. Каблуковым / В. А. Каблуков // Днепр веч. – 1994. – 6 мая. – С. 2. 

 

1995 

 

89. *Идентификация нештатных опасных состояний подвижного состава [Текст] / 

Е. П. Блохин, В. А. Каблуков, В. Д. Данович // Безопасность перевозочных процессов : тез. 

докл. Междунар. симп. – М., 1995. 



 15 

 

90. *Про зміст та технологію підготовки магістра технічних наук [Текст] / 

М. Л. Коротенко, В. А. Каблуков, Є. П. Блохін // Проблеми багаторівневої вищої технічної 

освіти : тези Міжнар. конф. / Київ. політехн. ін-т. – Київ, 1995. 

 

1996 

 

91. Рубя под корень образование, мы окажемся на обочине цивилизации... Куда спешит 

наш паровоз? [Текст] : [интервью] / В. А. Каблуков ; беседу вел К. Шруб // Днепр веч. – 

1996. – 15 нояб. – С. 2. 

 

1997 

 

92. *К вопросу о безопасности перевозки нестандартных грузов в цистернах [Текст] / 

В. А. Каблуков, Е. П. Блохин, Л. А. Манашкин, Г. В. Евдомаха // Проблемы безопасности 

на транспорте : тез. докл. Междунар. науч.-практ. конф. / Белорус. гос. ун-т трансп. – 

Гомель, 1997. – С. 77. 

 

1998 

 

93. Задача поискового плана [Текст] / В. Каблуков // Магістраль. – 1998. – 14 серп. – С. 10. 

 В ДИИТе дипломники осуществили комплексный дипломный проект 

«Организация контейнерных перевозок по транспортным коридорам». 

 

2000 

 

94. Академіки екзамен витримали: «вузьких» місць поменшало/ О. Прохода // Магістраль. 

– 2000. – 6 черв. – C. 3. 

В Одесі вдруге пройшли загальні щорічні збори Транспортних академій України. 

Про роботу Східного наукового центру ТАУ розповів ректор Каблуков В. А. 

 

 

 



 16 

 

Авторські свідоцтва, патенти 
 

95. *А. с. 300335 СССР. Полосовая пила [Текст] / А. И. Бондаренко, А. С. Щепак, 

В. А. Джунь, Б. М. Климковский, В. А. Каблуков (СССР) ; заявл. 08.04.1969 ; опубл. 

22.01.1971. 

 

 

96. *А. с. 363591 СССР. Рубанок для строгания древесины [Текст] / А. И. Бондаренко, 

А. С. Щепак, В. А. Джунь, В. А.Каблуков, Б. М. Климковский (СССР) ; заявл. 12.04.1971 ; 

опубл. 05.10.1972. 

 

 

97. *А. с. 385588 СССР. Приспособление к турнику для страховки гимнаста [Текст] / 

А. И.  Бондаренко, В. А. Джунь, А. С. Щепак, Н. М. Усенко, В. А. Каблуков, 

Б. М. Климковский (СССР) ; заявл. 12.04.1971 ; опубл. 21.03.1973 

 

 

98. *А. с. 724379 СССР. Двухосная тележка грузового вагона [Текст] / Лазарян В. А., 

Двухглавов В. А., Каблуков В. А., Савчук О. М., Демин Ю. В., Кривецкий А. А., Гейлер 

М. П., Мехов Д. Д., Завадич А. В.; ДОИМ Уралвагонзавод, ДИИТ // БИ. – 1980. – № 12. – 

3 с. 

 

 

99. *А. с. 856877 СССР МКИ кл. В 61 Су 9/08. Гидропневматический амортизатор 

[Текст] / В. А. Каблуков, Е. П. Блохин, Л. А. Манашкин, А. В. Юрченко и [и др.] (СССР) ; 

ДИИТ, ЦКБ транспорт. машиностроения г. Калинина, ВНИИ вагоностроения. - 

№ 2856601/27 ; заявл. 07.12.1979 ; опубл. 23.08.1981, Бюл. № 31. – 1 с. 

 

 

100. *А. с. 1093588 СССР. Устройство для крепления буксовых подшипников [Текст] / 

Н. И. Аврутин, В. С. Анюкевич, М. Г. Дубовицкий, Н. П. Закорко, В. А. Каблуков, 

О. М. Савчук [и др.] ; ДИИТ; ВНИИВ (СССР). – № 3547450/11, БИ.–1984. – № 19 – 3 с. 

 

 

101. Пат. 32097 А Украина, МПК 6 В 61 G 1/00. Газоеластомерний поглинаючий апарат 

залізничного транспорту [Текст] : деклараційний патент на винахід / Безлюдний А. І., 

Блохін Є. П., Бубнов В. М., Кабачний В. П., Каблуков В. А., Клюєвський В. В., 

Ковалевський В. І., Крюков С. Г., Лашко А. Д., Манашкін Л. А., Мархай В. В., Носенко 

В. Г., Плахотнік В. М., Савчук О. М. ; заявник та патентовласник Дніпропетр. держ. техн. 

ун-т залізн. трансп. – № 98126817 ; заявл. 23.12.98 ; опублік. 15.12.2000, Бюл. № 7-II. – 1 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

Іменний покажчик 
 

 Аврутин, Н. И.   100 

 Анюкевич В. С.   100 

 Аргунов В.   11 

 Бабаев А. М.   81, 84 

 Барбас И. Г.   21, 28, 29, 31, 32, 34 

 Безлюдний А. І.   101 

 Белик Л. В.   27, 34, 35, 46 

 Блохін Є. П. (Блохин Е. П.)   32, 34, 46, 48, 49, 70, 89, 90, 92, 99, 101  

 Бондарев А. М.   58; 78; 

 Бондаренко А. И.   42, 43, 55, 95, 96, 97 

 Бубнов В. М.   101 

 Володин В. В.   41 

 Воскобойник Э. З.   33, 70 

 Галасюк В. В.   68  

 Гейлер М. П.   98 

            Гнатенко В. П.   65 

 Гохберг Г. Э.   36 

            Грих С. В.   82 

            Гурнак В.   18 

 Данович В. Д.   89 

            Двухглавов В. А.   98 

 Демин Ю. В.   98 

 Джунь В. А.   95, 96, 97 

 Дмитриев Д. В.   78 

 Довганюк С. С.   78 

 Дубовицкий М. Г.   100 

 Евдомаха Г. В.   92 

 Ефремов В.   86 

 Жужгин С.   13 

 Жулай А. И.   41 

 Завадич   98 

 Закорко Н. П.   100 

 Захаров В. Н.   23 

            Зюков В. Г.   82 

 Иваницкий Р. П.   52 

 Итин М. Е.   46 

 Кабачний В. П.   101 

 Калашник В. А.   72 

 Кацалуха М. П.   36 

 Киричко Н. Ф.   59 

 Климковский Б. М.   38, 40, 95, 96, 97 

 Клюєвський В. В.   101 

 Ковалевський В. І.   101 

 Коротенко М. Л.   90 

 Кривецкий   98 

 Крюков С. Г.   101 

 Куліш А. І. (Кулиш А. И., Кулиш А.)   19, 39, 50, 55, 57, 58, 65, 67, 68, 82 

 Кущенко Н. П.   42, 43 

 Лазарян В. А.   21, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 49, 98 



 18 

            Латышев С. К.   82 

 Лашко А. Д.   101 

 Ломоносов В. А.   48 

 Манашкін Л. А. (Манашкин Л. А.)   21, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 51, 52, 92, 99, 101 

 Мархай В. В.   101 

 Маслак М. Ф.   41 

Мехов Д. Д.   98 

 Михайленко В. М.   51 

 Мороз И. К.   60 

 Музыкин В. А.   34  

            Мямлин С. В.   20 

 Нечай В. Я.   87 

 Носенко В. Г.   101 

 Плахотник В. М.   101 

 Прохода О.   94 

 Пшинько А. Н.   76 

 Распопов А. С.   68 

 Рюмшин Н. А.   41 

 Савчук О. М.   59, 83, 98, 100, 101 

            Сікарчук В. П.   39 

 Скрипкин В. В.   52 

 Слепцов А. А.   37, 38, 40, 

 Степанчук В. П.   67 

            Стешко А.   17 

 Стукалов А. И.   30, 33, 

            Тихонов   58 

 Уланов А. А.   23 

 Усенко В. П.   39 

 Усенко Н. М.   97 

            Черновол   55 

 Шатунов А. В.   60, 72, 81, 84 

 Швайко Ю.   14 

 Шебанов В. А.   37, 38, 

 Штыцко П. И.   36, 

 Щепак А. С.   95, 96, 97 

 Юрченко А. В.   99 

 Юспина Е. В.   30 

            Яременко А.   85. 



 19 

 

ЗМІСТ 

 
Передмова 3 

Основні дати життя та діяльності вченого 4 

Література про В. А. Каблукова 5 

Покажчик наукових праць 7 

Патенти та авторські свідоцтва 16 

Іменний покажчик 17 

 
 


